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Kirish. Bugungi kunda individual taʼlim malakali, raqobatbardosh, sifatli 

kadrlar tayyorlash, mustaqil shaxslarni tarbiyalashning eng zamonaviy hamda 
samarali usullaridan biri sanaladi. Pedagogik taʼlim traektoriyasi talabaga nafaqat 
individual oʻqish, balki darsdan tashqari izlanish, ijodiy ishlarni rivojlantirish, 
boʻsh vaqtini unumli tashkil etishga sharoit yaratadi. Shu boisdan individual 
taʼlim traektoriyasini shakllantirish bugungi kunning eng dolzarb talablaridan 
biridir.

Masalan, bir vaqtlar taʼlimda umumiylik, barcha oʻquvchilarni bir xil, 
oʻzgarmas dasturlar asosida oʻqitish shakli keng qoʻllanilgan boʻlsa, bugunga 
kelib esa aksariyat davlatlarda individual taʼlimga faol qo’llanilib kelmoqda. Bu 
uzluksiz taʼlimning har bir bosqichida tatbiq etilyapti. Taʼlimning maktabgacha, 
maktab, oliy taʼlim va oliy taʼlimdan keyingi bosqichlarida individuallikni 
rivojlantirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Bu zamonaviy tilda taʼlim traektoriyasi 
deb yuritiladi.

Pedagogika fanida sharoitlar shaxsni rivojlantirish omillarining ta’siriga hissa 
qo‘shadigan yoki to‘sqinlik qiladigan tashqi va ichki holatlar sifatida qaraladi, 
masalan: faoliyatga tayyorlik, atrof-muhitni rag‘batlantirish, moddiy, ta’lim 
resurslarni qo‘llab-quvvatlash va boshqalar. 
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Taʼlim traektoriyasi har bir talabaning taʼlimda shaxsiy salohiyatini roʻyobga 
chiqarishning individual shakli boʻlib, taʼlim jarayoni davomida yigit-qizlarning 
tashkiliy, ijodiy va boshqa shaxsiy qobiliyatlari aniqlanadi hamda shunga mos 
ravishda yoʻnaltiriladi. Yaʼni har bir talaba bilan uning qiziqishlari, kasbiy 
istaklari asosida individual ishlanadi.

Keng ma’noda sharoitlar, sabablar, rivojlanish omillari, texnologiyalar, usullar, 
o‘qitish vositalari, ta’lim, boshqaruvni qo‘llab-quvvatlash, pedagogik qo‘llab-
quvvatlash va o‘zaro ta’sir va boshqalar sifatida talqin etiladi.

“Individual kasbiy rivojlanish traektoriyasi”dagi traektoriya tushunchasiga 
to‘xtaladigan bo‘lsak, ushbu tushunchaga O‘zbekiston milliy ensiklopediyasida 
shunday ta’rif beriladi: “Traektoriya (lotincha traectorius - harakatga oid) - fazoda 
harakatlanayotgan moddiy nuqta hosil qiluvchi chiziq. Moddiy nuqtalardan iborat 
tizim harakatlanganda uning har bir nuqtasi o‘zining traektoriyasi bo‘ylab harakat 
qiladi. Moddiy nuqtalar tizimining holati holatlar fazosida nuqta hisoblanadi va 
uning traektoriyasi holat traektoriyasi, deb ataladi”.

Koʻpchilik fizik tushuncha - jismlarning harakati davomida qoldirgan izini 
tasavvur qiladi. Biroq biz soʻz yuritayotgan traektoriya jismlarning emas, aynan 
talabalarning kelajak kasbiy faoliyatini belgilaydigan taʼlimdagi traektoriyasi, 
yaʼni ularning sifatli taʼlim strategiyasini nazarda tutadi.

Pedagogikada “individual ta’lim yo’nalishi” tushunchasiga parallel ravishda 
“individual ta’lim traektoriyasi” tushunchasi mavjud. «Individual traektoriya» 
tushunchasi fizikadan pedagogikaga kelgan murakkab, umumiy tushunchadir. 

Pedagogik oliygoh talabalarining individual talim traektoriyasi asosida kreativ 
fikrlash kasbiy yo‘nalishini muvaffaqiyatli shakllantirish uchun quyidagi asosiy 
pedagogik shartlar mavjud:

1. Tanlangan kasbga ijobiy munosabat va kasbiy o‘zini o‘zi takomillashtirishga 
doimiy ehtiyojning mavjudligi (kelajakdagi kasbiy faoliyat mazmuni to‘g‘risida 
aniq fikr; kasbiy motivatsiyani mustahkamlash; talabalarni faol kasbiy 
yo‘naltirilgan faoliyatga kiritish; kasbiy aks ettirish).

2. Kasbiy o‘z-o‘zini tarbiyalash va o‘z-o‘zini tarbiyalashni faollashtirish 
(talabalarning o‘z-o‘zini takomillashtirish bo‘yicha maqsadli mustaqil ishi; 
kasbiy o‘z-o‘zini tarbiyalash; oliygohda o‘qitishning o‘quv dasturlarini amalga 
oshirish; talabalarni o‘qitishni professionallashtirish).

3. Talabalarni kelajakdagi mutaxassislikka haqiqiy amaliy faoliyatga kiritish 
(oliy maktab o‘qituvchilarining professionalligi; talabalarning o‘quv, ilmiy 
va kasbiy faoliyatini samarali boshqarish; oliygohda kreativ muhit yaratish; 
o‘qituvchining murabbiylik funksiyasi; ta’lim muassasasining ijobiy axloqiy va 
psixologik iqlimi.
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Individual taʼlim traektoriyasining yana bir afzalligi bor. Bu talabalarning 
nafaqat taʼlim jarayoni, balki darsdan tashqari izlanishi, ijodiy ishlari, boʻsh 
vaqtini unumli tashkil etishida ham birgalikda ish olib borishdir. Buning uchun, 
avvalo, yigit-qizlarning pedagogik-psixologik portretini aniqlash va shu asosda 
ularning taʼlim traektoriyasini belgilash kerak boʻladi.

Bolaning individual ta’lim traektoriyasini shakllantirish uchun psixologik, 
pedagogik va fan bilimlarini amalga oshirish va aniq maqsadlarni belgilash 
kerak. Ushbu jarayonda bir nechta printsiplar ishlaydi.

Birinchisi, bilim oladigan odamning pozitsiyasi aniq namoyon bo’ladigan 
dasturni yaratish zarurati. U o’z imkoniyatlarini, ayniqsa zaif tomonlarini hisobga 
oladigan individual ta’lim traektoriyasini qurishni boshlashi kerak.

Ikkinchi tamoyil atrof-muhit sharoitlarini insonning rivojlangan qobiliyatlari 
bilan bog’lash zarurligini anglatadi. Ushbu tamoyil quyidagicha ifodalangan 
doimiy ta’rif ta’limni rivojlantirishning zamonaviy sharoitlari va istiqbollariga 
mos keladigan vazifalar. Ushbu tamoyilga e’tibor bermaslik butun pedagogik 
jarayonning yaxlitligini buzishga olib kelishi mumkin. Bundan tashqari, bu 
shaxsiyatning o’zini yoki tizimdan kognitiv faoliyat qadriyatlarini yo’qotishiga 
yordam berishi mumkin.

Uchinchi asosiy qoida insonni texnologiyaga olib kelish zarurligini aks 
ettiradi, uning yordamida uning tashabbusi bilan individual ta’lim traektoriyasini 
qurish amalga oshiriladi.

Xulosa qilib shuni aytish kerakki, olimlarning nuqtai nazarini o‘rtoqlashar 
ekanmiz, o‘qituvchi fundamental va maxsus kasbiy tayyorgarlik doirasida 
talabalar faoliyatini kelajakdagi kasbiy faoliyatni rag‘batlantirish va tartibga 
soluvchi vazifasini bajaradigan gumanistik ideallarga asoslangan qiymat 
yo‘nalishlarini tanlash qobiliyatlarini shakllantirishga yo‘naltiradi.

Kreativ qiziqish faoliyatda shakllanadi va ta’limning ichki motivatsiyasi 
hisoblanadi. O‘qituvchi o‘quv ishlarini bajaradigan har bir talabaning maqsadlari 
o‘quv faoliyati maqsadlariga mos kelishini ta’minlashi zarur. 

Kasbiy ahamiyatga molik maqsadlarning motivlari va qadriyatlarini bilish 
o‘quv jarayonida talabalarning kasbiy kompetensiyasini shakllantirish jarayoniga 
samarali ta’sir ko‘rsatishga imkon beradi va kasbni muvaffaqiyatli o‘zlashtirishni 
ta’minlaydi. 
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РЕЗЮМЕ
Maqolada individual taʼlim, malakali raqobatbardosh, sifatli kadrlar tayyorlash, mustaqil shaxslarni 

tarbiyalashning zamonaviy samarali ijodiy ishlarni rivojlantirish, kreativ kasbiy yo‘nalishini muvaffaqiyatli 
shakllantirishning pedagogik shartlari bayon etilgan.

РЕЗЮМЕ
В статье изложены педагогические предпосылки развития современной эффективной творче-

ской работы, успешного формирования креативной профессиональной направленности индивиду-
ального обучения, подготовки квалифицированных конкурентоспособных, качественных кадров, 
воспитания самостоятельных личностей.

SUMMARY
The article describes the pedagogical conditions for the development of modern effective creative work 

of individual education, training of qualified competitive, quality personnel, education of independent 
individuals, the successful formation of a creative professional direction.


